[image: image1.png]

[image: image2.png]

Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ

__________________________________________________________

LEI Nº 2.500 DE 23 DE MAIO DE 2024.
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL DO ANO DE 2024, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

A Prefeita Municipal de Campo Erê, Estado de Santa Catarina;

Faço saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Credito Suplementar no valor de até R$ 77.814,94 (Setenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos) no Orçamento do Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Turismo para exercício de 2024, instituído pela Lei Municipal nº 2.467 de 13 de dezembro de 2023:

04.00 Sec Mun da Educação, Cultura e Turismo

04.02 Dpto de Cultura e Eventos

133921301.2.017000 Manut Das Atividades Culturais E Festividades Municipais

4.4.90.00.00.00.00 Aplicações Diretas (000) ....................................R$  25.109,25

Fonte de Recursos 01.71900 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

04.00 Sec Mun da Educação, Cultura e Turismo

04.02 Dpto de Cultura e Eventos

133921301.2.017000 Manut Das Atividades Culturais E Festividades Municipais

3.3.90.00.00.00.00 Aplicações Diretas (000) ....................................R$  52.705,69

Fonte de Recursos 01.71900 Transferências da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei nº 14.399/2022

Art. 2º. Para dar cobertura ao crédito adicional suplementar, no montante de R$ 77.814,94 (Setenta e sete mil, oitocentos e quatorze reais e noventa e quatro centavos), de que trata o artigo 1º a utilização do provável excesso de arrecadação do exercício, recurso oriundo da Lei 14.399/2022 – Lei Aldir Blanc.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Campo Erê SC, em 23 de maio de 2024.

Registre-se e Publique-se.

ROZANE BORTONCELLO MOREIRA

Prefeita Municipal

Registrada e publicada em data supra

LEONICE DE FATIMA COMIN

Setor de Atos Oficiais
 Matrícula n° 00312-3
Rua 1º de Maio, 736, Centro, CNPJ 83.026.765/0001-28, www.campoere.sc.gov.br
e-mail: sead@campoere.sc.gov.br Fone/fax 49-3655-3000